



حملات شدید کیهان به تیم دیپلماسی دولت سابق ادامه دارد

### عراقچی در تیررس مخالفان بر جام

یکشنبه ۴ مهر ۱۴۰۰ - ۱۹ صفر ۱۴۴۳ - ۲۶ سپتامبر ۲۰۲۱

# شهرت

اربعین حسینی بر عاشقان اباعبدالله (ع) تسلیم

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران



محمد صالح علا از پشت صحنه یک فیلم نوشت

### روایت متفاوت از همرا روستا

سال ششم - شماره ۱۷۸۱ - ۸ صفحه - قیمت ۲۰۰۰ تومان

پاسخ وزارت خارجه آمریکا به سخنان امیر عبداللہیان

## چالش بر سر «خیلی زود»

**همدلی |** زمان دوباره شروع مذاکرات هسته‌ای از سوی ایران، به علامت سوال بزرگی از سوی طرف‌های غربی تبدیل شده است. در حالیکه از مدت‌ها قبل، آمریکا و کشورهای اروپایی برای حضور دوباره ایران در نشست‌های هسته‌ای به پیام‌هایی مستقیم و غیرمستقیم متوسل شده بوده‌اند، اکنون پس از استقرار دولت جدید، در مورد زمان بازگشت دوباره ایران به مذاکرات تنها با عبارت «خیلی زود» روبرو شده‌اند. در همین زمینه، ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در جمع خبرنگاران در واشنگتن گفت که دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا اظهارات وزیر امور خارجه ایران را مبنی بر این‌که «این کشور، «خیلی زود» به مذاکرات بازمی‌گردد را شنیده است اما این‌که خیلی زود، دقیقاً به چه معناست را متوجه نشده است.

### کوئیکون

- دعوت از هنرمندان برای بازنمایی فدکاری علی لندی
- کشف حفره‌ای عظیم در کهکشان راه شیری
- گامی به دو خروج تاریخی؛ از رضاشاه تا اشرف غنی
- لطفعلی صورنگر؛ از دانشگاه شیراز تا دانشگاه کلمبیا
- سودای عشق در سر مجنون بی کلاه
- روزی که ۳۹ محصل ایرانی به اروپا اعزام شدند



تیم ملی فوتبال زنان ایران برای نخستین بار به جام ملت‌های آسیا راه یافت

# صعود تاریخی



رهبر مقاومت پنجشیر از مردم ایران تشکر کرد

## قدردانی به لهجه مسعود



واکنش گسترده به سالروز تولد محمدرضا شجریان

## آمده و رفته ماه مهر

**سعيد محمد؛ فرمانده سابق قرارگاه خاتم در دولت رئيسی نوبت به نامزدهای انصراف داده رسید**

**همدلی |** سعید محمد، طی حکمی از جانب سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، به سمت دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی منصوب شده. به این ترتیب یکی دیگر از اصول‌گراییانی که در انتخابات ریاست جمهوری در ابتدا خود جزو نامزدهای مدعی بود، ولی بعد به علت رد صلاحیت یا انصراف، کنار کشید و از ابراهیم رئیسی حمایت کرد به یکی از سمت‌های مهم دولتی دست پیدا کرد؛ انتصابی که ظاهراً حواشی و مخالفت‌هایی از درون دولت را با خود همراه داشته است.

**حاشیه‌های ورود فایزر به ایران**

**همدلی ایرانیان برای آموزش کودکان افغان**

**چه کسانی مانع واردات خودرو هستند؟**

**آزمون دوباره شفافیت برای مجلس انقلابی**

### تیم ملی فوتبال زنان ایران برای نخستین بار به جام ملت‌های آسیا راه یافت

**همدلی |** دبیران کل احزاب زنان اصلاح‌طلب ایران در نامه مشترکی در خصوص تحولات افغانستان به دبیرکل سازمان ملل متحد نوشتند و خواستار توجه این سازمان به وضعیت اسفبار زنان افغانستان شدند. در این نامه آمده است: همان‌گونه که مطلعید، ملت شریف افغانستان با وجود مقاومت بیست ساله و تلاش بی‌وقفه برای سوق دادن کشور به سمت پیشرفت و توسعه، این روزها با حوادث هولناکی روبرو است. این درحالیست که جامعه جهانی تنها به نظارت غیرمستقیم در مقابله با فساد انسانی در این کشور تبدیل شده است. در بخش دیگری از نامه خطاب به آنتونیو گوترش آمده است: مردم خسته از جنگ و نزاع افغانستان، به ویژه زنان و دختران، امروز مجبورند میان مبارزه برای حقوق اولیه و بدهی انسانی خود با جنگیدن برای زنده ماندن، یکی را انتخاب کنند؛ امری که متأسفانه زنان بیشماری در کشورهای متعدد با آن بطور روزانه مواجه‌اند. این انتخاب به‌ویژه در مناطق جنگی و نیز در کشورهای با سوءاستفاده از بوارهای غیرفرهنگی مردم و ایدئولوژی اصل و ساختگی حاکمان همراه با اجبار همچنان جاری است. این زنان خاطر نشان ساختند: بر این اساس، احزاب زنان اصلاح‌طلب ایران عمیقاً نگران تشدید بحران در افغانستان و وضع وخیم آحاد زنان و دختران با توجه به سابقه حکومت ۵ ساله طالبان (۲۰۰۱-۱۹۹۶) هستند که با خشونت و بیرحمی و سرکوب حقوق زنان همراه بود. نگرانی مهمتر، تهدید جدی بسیاری از فعالان زن در جامعه متکثر افغانستان است که مبارزات خستگی‌ناپذیر بیست ساله شان پس از سرخوردگی در دوران حاکمیت طالبان منجر به ایجاد زیرساخت‌های اولیه ای، از جمله نهاد وزارت امور زنان با هدف بهبود و ارتقای پایدار وضع زنان و نیز توسعه فعالیت‌های مدنی و غیردولتی و غیردولتی و رونق و به رشدی در جهت رفع تبعیض علیه زنان و دختران افغان شده بود. این دستاوردهای ملی زنان بدلیل انتقال اخیر قدرت به طالبان به خصوص در بخش‌های اجتماعی و فرهنگی، از جمله نظام آموزش، ورزش، بهداشت، سلامت و نیز فرصت‌های شغلی با تهدید جدی مواجهند. علاوه بر این، افزایش خشونت‌های عمومی، حتی بصورت تنبیه‌های خیابانی و با هدف تحقیر و آسیب‌های روانی علیه زنان همین‌طور ترویج و تحمیل ازدواج دخترتربچه‌های زیر سن قانونی، نیازمند حمایت بین‌المللی به ویژه توجه و اقدام خاص و فوری جناب عالی هستند. در بخش دیگری از این نامه آمده است: در سایه فقدان اطلاعات از توافقات انجام شده قدهت‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای با طالبان، از جناب عالی درخواست می‌کنیم ضمن تلاش برای شفافسازی محتوای مذاکرات ایالات متحده آمریکا با طالبان و پاسخگو ساختن قدرت‌های تصمیم‌ساز در وضع کنونی افغانستان، از تمامی سازوکارها و ظرفیت‌های ملل متحد، به عنوان تنها مرجع بین‌المللی برای حفظ صلح، و جلوگیری از ادامه این بحران انسانی که بر صلح و امنیت بین‌المللی سیویره بر کشورهای همسایه - از جمله ایران - تأثیر بسزایی دارد، استفاده کنید. پایان این نامه آمده است: از دبیرکل سازمان ملل متحد انتظار داریم تا شکل‌گیری حاکمیتی جامع و فراگیر و نیز برقراری صلح، آرامش و امنیت در این کشور، به‌ویژه برای زنان و دختران، شرایطی فراهم آورد تا مردم افغانستان در آرامش و با یک انتخابات عادلانه و از طریق صندوق رای به تعیین سرنوشت خود بپردازند. فاطمه راکعی (دبیرکل جمعیت زنان مسلمان نواندیشان ایران) زهرا شجاعی (دبیرکل مجمع زنان اصلاح‌طلب) زاله فرامرزیان (دبیرکل انجمن روزنامه‌نگاران زنان ایران) شهیندخت مولاردی (دبیرکل جمعیت حمایت از حقوق بشر زنان) این نامه را امضا کرده‌اند.

### صعود تاریخی

تیم ملی فوتبال زنان ایران روز شنبه با غلبه بر اردن در ضربات پنالتی، برای نخستین بار به جام ملت‌های زنان آسیا صعود کرد. تیم‌های ملی فوتبال زنان ایران و اردن از ساعت ۱۲:۳۰ دقیقه به وقت تهران در ورزشگاه بنیادکار ازبکستان در چارچوب هفته دوم و پایانی مسابقات انتخابی جام ملت‌های زنان آسیا ۲۰۲۲ به مصاف هم رفتند که در پایان شاگردان مریم ایراندوست در ضربات پنالتی به برتری رسیدند. گزارش این مسابقه در ۹۰ دقیقه با تساوی بدون گل خاتمه پیدا کرد و با توجه به اینکه هر ۲ تیم در تعداد امتیاز و تعداد گل زده و خورده مساوی بودند و یکی از آنها می‌توانست به دور نهایی صعود کند؛ ضربات پنالتی مشخص‌کننده تیم برتر بود. در ضربات سرنوشت‌ساز پنالتی فوتبالیست‌های زن ایرانی موفق شدند با نتیجه چهار بر ۲ به برتری برسند و راهی مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ شوند. در هندوستان؛ شونده این اولین صعود زنان ایران به جام ملت‌های آسیا است. زهره کودایی، غزاله بنی طالبی، گلنوش خسروی، بهمنز طاهرخانی (کاپیتان)، ملیکا محمدی، یاسمن فرماتی (ننا صادقی ۶۷)، ملیکا متولی، زهرا سرالی، هاجر دباغی، سمانه چکنندی (مرضیه نیکخواه ۶۷) و نگین زندی بازیکنانی بودند که دربروز برابر اردن به میدان رفتند. تیم ملی فوتبال زنان ایران به منظور حضور در مسابقات انتخابی جام ملت‌های ۲۰۲۲ آسیا، ۲۴ سپتامبر تهران را به مقصد تاشکند ترک کرد و در گروه G با تیم‌های بنگلادش و اردن هم‌گروه بود. ختران ملی پوش ایران در نخستین دیدار خود با شکست پنج بر صفر بنگلادش آغاز قدرتمندانه‌ای در این تورنمنت داشته و در ادامه نیز روز گذشته با پشت سر گذاشتن اردن، برای نخستین بار موفق به صعود جام ملت‌های زنان آسیا شدند. جام ملت‌های زنان آسیا از ۲۰ ژانویه تا ۶ فوریه ۲۰۲۲ (۲۰ دی تا ۱۷ بهمن ۱۴۰۰) با حضور ۱۲ تیم به میزبانی هند برگزار خواهد شد. علاوه بر هند میزبان و هم‌اکنون تیم ملی فوتبال زنان ایران، تیم‌های ملی ژاپن، استرالیا، چین، فیلیپین و کره جنوبی پیش از صعود خود را به این تورنمنت قطعی کرده بودند. تیم ملی فوتبال زنان ترکمنستان به دلیل محدودیت‌های مرتبط با کووید-۱۹ پیش‌تر از حضور در این تورنمنت انصراف داد.

### ادامه حاشیه‌های زاکانی

**همدلی |** انتخاب علیرضا زاکانی به شهرداری تهران از سوی شورای اصول‌گرا اگرچه از داخل خود شورا نیز با حاشیه‌هایی همراه بود، اما فعالان سیاسی و اجتماعی هر دو جناح کشور نیز به شدت با این انتخاب مخالفت کردند. علت مخالفت این افراد و گروه‌ها معیار بودن شرایط علیرضا زاکانی با ملاک‌هایی بودند که مدرک پزشکی هسته‌ای زاکانی هیچ تناسبی با شهرداری ندارد و در قانون نیز به آن اشاره‌ای نشده است. از همین رو گفته شده که رحمانی فضلی وزیر وقت کشور این حکم را امضا نکرد و این امر به وزیر کشور دولت جدید محول شد. در ابتدای کار احمد وحیدی وزیر کشور دولت سیدابراهیم رئیسی، این فعالان به وی هشدار داده بودند که او نباید زیر بار این حکم به زعم آنان غیرقانونی برود. اما وزیر کشور دولت سیزدهمین یکی از اولین احکامی که صادر کرد، حکم شهرداری علیرضا زاکانی بود. اکنون یک فعال رسانه‌ای اصول‌گرا می‌گوید که به همین خاطر تصمیم گرفته است که از وزیر کشور شکایت کند. محمد صالح مفتاح از فعالان سیاسی و رسانه‌ای اصول‌گرا در توثیقی نوشت: «سه روز پس از صدور حکم شهرداری تهران برای آقای دکتر زاکانی، از وزیر کشور در دیوان عدالت اداری شکایت کردم و ابطال حکم غیرقانونی او را درخواست کرده‌ام. این شکایت فارغ از صلاحیت‌های فردی و شخصیت آقای ارتقای مطرح شده است و صرفاً بر قوانین و مقررات تأکید شده است.» ادامه داد: «شکایت برده به دیوان عدالت اداری، تکریم قوه قضائیه و فرصت دادن به این قوه برای بازگشت به جایگاه خود است. این‌که در بزرگ‌ترین دعای سیاسی هم قانون ملاک عمل ما خواهد بود. این‌که نظام سیاسی کشور به قوانینی که خود تصویب کرده است احترام می‌گذارد.» مفتاح در توضیح دلیل شکایتش نوشته است: «واقعیت آن است که سرمایه اجتماعی نظام روزبه‌روز در حال آب رفتن است و این به دلیل عملکردهایی است که اعتماد مردم را از نهاد‌های رسمی و مسیرهای قانونی به بن‌بست کشانده است. مردم قوه قضائیه را ملجأ و قاطع دعای نمی‌دانند و فکر می‌کنند اعتراض رسانه‌ای یا تجمع بیشتر جواب می‌دهد.» او افزود: «شکایت از حکم شهرداری آقای زاکانی، نه از سر بردی که از درد بزرگ بر آمده بود که ارزش قانون را در کشور ما به ابزاری تبعیض‌آمیز علیه قاضی صرف فرو کشته است و در برابر برق‌زنان و نخبانان و زورمندان کاری از پیش نمی‌برد.» مفتاح با اشاره به اتهامات علیه بزپرشا رئیس دیوان محاسبات هم نوشت: «در پرونده اتهام جعل و استفاده از سند مجعول نسبت به آقای بزپرشا، علی‌رغم روشن شدن موضوع که نامه با تاریخ غیرواقعی از فرد فاقد صلاحیت صادر شده است، این نامه از مصادیق سند مجعول تشخیص داده نشد. سؤال این است آیا در موارد مشابه قوه قضائیه شیبه به همین حکم را صادر می‌کند؟» این فعال سیاسی اصول‌گرا ادامه داد: «در انتصاب دکتر زاکانی، ماده ۱۳ این‌نامه اجرایی شرایط احراز تصدی سمت شهردار (شامل سوابق اجرایی کافی و نیز رشته تحصیلی و ملی حادقل سه پیام از سوی جناب رئیسی به‌شرح ذیل در مجمع عمومی قابل توجه و جلب می‌توان تلقی کرد: ۱- پیام انفعال، افتضاح سیاسی و بی‌اعتباری آمریکا. هجوم تاریخ‌ساز مردم آمریکا به ساختمان کنگره و خروج فرارگونه آمریکاییان با پرتاب شدن تعدادی افغانی از هواپیماهای آمریکایی باید از سوی کسی در جمع سران کشورها مطرح می‌شد. ۲- پیام دیگر در باره حوادث افغانستان هم قابل تامل بود. رئیسی به نوعی آثار ویرانگر قیامی و اشتغالگری را دو روی یک سکه برای ملت افغانستان دانست، او بدین‌وسیله هم اقدام اشتغالگری را در دهه‌های اخیر و نوع نگاه طالبان را به ملت افغانستان به‌هم پیوند زد و محکوم کرد. ۳- بحث تحریم‌های کنونی را هم با عبور از انقلاب اسلامی ایران به تحریم‌های ظالمانه آمریکا و تاریخ خیانت آمریکایی‌ها و بیگانگان در سال ۱۹۵۱ با شکست دولت مردمی و ملی مرحوم محمد مصدق و کودتای ننگین ۲۸ مرداد پیوند زد.

### تأثیر بر جام بر سیاست خارجی و راهبردهای خاورمیانه

تیم‌پریم جنجال تاریخی ایران بعد از ملی شدن صنعت نفت، بحران هسته‌ای ایران است. رقابت قدرت‌های بزرگ جهانی، منطقه‌ای بر سیاست هسته‌ای ایران به همان اندازه تأثیر گذاشت که فعالیت هسته‌ای ایران بر سیاست منطقه‌ای و جهانی داشت. سرعت سیر تحولات هسته‌ای شدن ایران در دهه گذشته، موجب حساس شدن موضوع بر دیگر مناقشات سیاسی خارجی در منطقه شد طوری که تعارض‌های کشورهای منطقه تا آنجا گسترش یافت که تحریم‌ها و محاصره اقتصادی ج‌ا ایران نزد واحدهای سیاسی منطقه جنبه عقابتی یافت؛ علی‌رغم نگاه سیال و تغییر نگاه دیپلماسی دولت‌ها در ایران نسبت به موضوع هسته‌ای، کنشگران سیاسی در منطقه دارای ثبات رفتاری بیشتری نسبت به مخالفت با پرونده هسته‌ای ایران بودند. حفظ توازن قوا مطابق مفهوم در کشورها، تصمیم خاورمیانه حداقل حفظ وضعیت موجود در مقابل ایرانی قدرتمند، تصمیم غالب واحدها بود؛ با توجه به ماهیت متفاوت قدرت نظامی و ژئوپلیتیکی واحدها در برابر ایران، کشورهای سیاسی منطقه‌ای خواهان چندکشور-چندقطبی در خاورمیانه هستند؛ بنابراین اتخاذ تصمیم برای بسیاری از کشورهای خاورمیانه حیاتی است که دچار مشکل شده‌اند و در تنگنای امنیتی قرار گرفته‌اند؛ به‌گونه‌ای که حفظ وضع موجود منطقه و جلوگیری از قدرت اسرائیل و برنامه هسته‌ای ایران حیات آنها را با مخاطره مواجه کرده است و آنها را بر سر یک معمای راهبردی قرار داده است؛ از نظر ناگزنده اجرائی شدن برنامه هر چند نتوانست تأثیرات روانی کوتاه مدت بجاگذارد، اما این توافق به‌واسطه هماهنگی مؤلفه تعیین‌کننده و کلیدی در شکل‌دهی به تحولات نخواهد بود، برجام می‌تواند پیامدهای منفی بر روند و تحولات سیاسی خاورمیانه داشته باشد و رقابت و تنش منطقه‌ای را تا اندازهای افزایش دهد. در واقع برجام تغییر محسوسی در فضای سیاسی، امنیتی خاورمیانه ایجاد نکرد و «تهدید ژئومونی منطقه‌ای» را جایگزین «تهدید هسته‌ای» کرده است.

### تفاوت دونگاه به برجام:

همواره مسا از موضع ملی خود به امور جهان می‌نگریم، به همین دلیل تصویری که از هر بازیگر و سیاست خارجی‌اش در نگاه دیگر بازیگران ساخته می‌شود از اهمیت زیادی بر خوردار است، چراکه تصویر و نوع نگاه دیگر بازیگران تعیین‌کننده سیاست‌های کنشی و واکنشی آنها نسبت به آن بازیگر است. به همین دلیل ایران مانند دیگر بازیگران در عرصه روابط بین‌الملل با مجموعه‌ای از کنش‌ها و واکنش‌ها روبرو است که زاینده نوع نگاه آنها به سیاست خارجی ایران بوده و شرایط پیش روی کشور را در نظام بین‌الملل رقم می‌زند. هر چند توافق هسته‌ای بین ایران و گروه ۵+۱ موسوم به برجام درصحت جهانی صورت گرفته اما دارای ابعاد و پیامدهای منطقه‌ای است، به‌دلیل موقعیت و جایگاه استراتژیک ایران و دفعده امنیتی کشورهای منطقه در حل بحران‌های کنونی منطقه موضوعاتی است که از ابتدا با مبحث هسته‌ای ایران مطرح شده و با شکل‌گیری برجام و اجرای آن بیش از هر زمان دیگری چهره واقعی به‌خود گرفته، می‌توان گفت که توافق هسته‌ای زمینه‌ساز تغییر در معادلات منطقه‌ای و رقابت‌ها و هم‌زمان فرصت‌های منطقه‌ای خواهد بود؛ با تفاسیر مطالب فوری؛ در می‌پایم دربره کنونی برنامه جامع اقدام مشترک، که موسوم به برجام، شرایط جدید و خاصی را برای ایران ایجاد کرده به‌گونه‌ای که آن را به یک بازیگر منطقه‌ای تبدیل کرده و بیشتر رقبای منطقه‌ای از فرصت‌های سیاسی، اقتصادی، امنیتی احساس نامنی می‌کنند.

### سه پیام سخترانی رئیس‌جمهور در سازمان ملل

امسال برخلاف همه ساله که معمولاً روسای جمهوری اسلامی ایران در اجلاس‌به سازمان ملل حضور پیدا می‌کردند، این بار اما ماجرا نسبتاً متفاوت و شاید معنادارتر رقم خورد. ایران در این دوره در سطح وزیر خارجه و سخترانی مجاری ریاست جمهوری حضور یافت. گرچه رایزنی و دیدارهای دوجانبه و چندجانبه با مراکز علمی، هیات‌ها و سران فرصت‌هایی هستند. که می‌تواند در راستای منافع ملی، تلطیف فضاهای دیپلماتیک و برقراری روابط بین‌المللی موثر باشند. لیکن ارزش‌گذاری روی حضور در این نشست‌های پیش از بهای واقعی، بیشتر سمبولیک و غیر کاربردی است، موقعیتی که معمولاً بیشتر مناسب قدرت‌نمایی و بستری برای شاخ و شانه کشیدن یا چنگ و دندان نشان دادن است. در این میان غوغاسالاری غول‌ها و کمیته‌های رسانه‌ای که با بزرگ‌نمایی برخی تحولات و ترتیب دادن برخی مصاحبه‌ها این موقعیت را مصادره به مطلوب کرده و ماهی خود را صید می‌کنند، اگرچه به مدد کارکرد رسانه نشست‌های سالانه سازمان ملل متحد به آوردگاهی بزرگ تبدیل شده که هر کشور و هر رئیس‌کشور یا متقاعد می‌کند که در آن حضور داشته باشد، اما شاید گاهی تنزل حکیمانه سطح حضور کشورها بر کسب منافع بیشتر و اقتدار ملی یک ضرورت باشد. همچنین گاهی لازم است، سطح حضور و اهمیت این جلسات را بر اساس اهداف راهبردی و فضای بین‌المللی مدیریت کرد تا در افکار داخلی و بین‌المللی جایگاه این نشست‌ها واقعی‌تر مستندسازی شده و تجلی یابند. در این راستا توجه به شرایط داخلی و بین‌المللی شاید بتوان غیبت آقای رئیسی را یک زیرکی و ضرورت قلم‌ازبایی کرده، چون فضاسازی رسانه‌ای که از مدت‌ها علیه ایشان تدارک دیده شده بود، لازم بود با پانک غیبت و تنزل سطح مقامات خنثی می‌شد. به نظر می‌رسد در این میان مواضع سمبولیک و البته راهبردی نظام در مورد وضعیت همسایگان، مواضع هسته‌ای، تحریم‌ها و انفعال همراه با افتضاحات بین‌المللی سرمداران قدرت‌ها به ویژه آمریکایی‌ها بدون حاشیه بهتر بیان و شنیده شود. از این منظر احتمالات فکر ریاست جمهوری و قوه عاقله نظام مصلحت را در این دانستند که رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در نیویورک و سازمان ملل حضور فیزیکی نداشته باشد و بدون بهانه دادن به‌دست بنگاه‌های خبرپراکنی برای غوغاسالاری و بهره‌برداری ابزاری به نظام سلطه بتواند پیام‌هایی برای بهتر شنیدن ارسال کند. اگرچه به لحاظ محتوایی سخنان جناب آقای رئیسی از سوی تحلیل‌گران مسایل سیاسی و دیپلماتیک با انتقاداتی همراه بوده است، شاید جای تامل بیشتر داشته باشد. ولی حداقل سه پیام از سوی جناب رئیسی به‌شرح ذیل در مجمع عمومی قابل توجه و جلب می‌توان تلقی کرد: ۱- پیام انفعال، افتضاح سیاسی و بی‌اعتباری آمریکا. هجوم تاریخ‌ساز مردم آمریکا به ساختمان کنگره و خروج فرارگونه آمریکاییان با پرتاب شدن تعدادی افغانی از هواپیماهای آمریکایی باید از سوی کسی در جمع سران کشورها مطرح می‌شد. ۲- پیام دیگر در باره حوادث افغانستان هم قابل تامل بود. رئیسی به نوعی آثار ویرانگر قیامی و اشتغالگری را دو روی یک سکه برای ملت افغانستان دانست، او بدین‌وسیله هم اقدام اشتغالگری را در دهه‌های اخیر و نوع نگاه طالبان را به ملت افغانستان به‌هم پیوند زد و محکوم کرد. ۳- بحث تحریم‌های کنونی را هم با عبور از انقلاب اسلامی ایران به تحریم‌های ظالمانه آمریکا و تاریخ خیانت آمریکایی‌ها و بیگانگان در سال ۱۹۵۱ با شکست دولت مردمی و ملی مرحوم محمد مصدق و کودتای ننگین ۲۸ مرداد پیوند زد.

### دعوت از هنرمندان برای بازنمایی فدکاری علی لندی

**کشف حفره‌ای عظیم در کهکشان راه شیری**

**گامی به دو خروج تاریخی؛ از رضاشاه تا اشرف غنی**

**لطفعلی صورنگر؛ از دانشگاه شیراز تا دانشگاه کلمبیا**

**سودای عشق در سر مجنون بی کلاه**

**روزی که ۳۹ محصل ایرانی به اروپا اعزام شدند**